
ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 20 

_________________________________________________________________________ 
622911,  Свердловская область, Пригородный район, с. Николо - Павловское, пер. Пионерский-1А,  

тел. 915-439, ИНН/КПП 6648010105/664801001, ОКПО 49544639, ОГРН 1036602351972 

 

 

 

ПРИКАЗ 
«15» декабря 2022 г.                                                                                                     №____ 

 

О проведении целевого инструктажа при проведении праздничных  

Новогодних мероприятий в ДОО. 

 

           В целях обеспечения пожарной безопасности в МБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 20, а также своевременного выполнения противопожарных 

мероприятий, в соответствии с Федеральным законом РФ № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» от 16.09.2020, требованием Правил противопожарного режима в РФ п.2, п.4. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:: 

 

    В целях обеспечения безопасных условий для жизни и здоровья обучающихся и 

работников ДОО, сохранности имущества, предотвращения чрезвычайных ситуаций в 

период проведения новогодних праздников: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Ответственному за ПБ Тазетдиновой М.А. провести с сотрудниками и воспитанниками, 

задействованными в проведении праздничных мероприятий, целевой противопожарный 

инструктаж, тренировки по отработке планов эвакуации, а также соответствующие 

инструктивные занятия с должностными лицами, обеспечивающими   безаварийную 

эксплуатацию здания, отвечающими за жизнь и здоровье воспитанников, организовать 

соблюдение требований Правил пожарной безопасности. 

2. На время проведения массовых мероприятий, для поддержания порядка и безопасности 

участников ответственными дежурными за эвакуацию и порядок назначить: 

Тазетдинову М.А.- завхоз, ответственный за ПБ 

Сивкову С.Н.- старшего воспитателя; 

Черепанову А.С.- социального педагога, ответственный за антитеррористическую 

защищенность 

2.1. Ответственном дежурным согласовать место и время проведения новогодних, 

рождественских праздников и детских утренников с территориальной службой 

государственной противопожарной службы ПЧ 20/13. 

2.2. Ответственном дежурным провести инструкции по мерам пожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности для должностных лиц, ответственных за проведение 
праздничных мероприятий. 

2.3. Ответственном дежурным проводить, под роспись, перед каждым мероприятием с 

участниками и ответственными лицами, задействованными в проведении праздничных 

мероприятий, внеплановые противопожарные инструктажи, тренировки по отработке 

планов эвакуации, а также соответствующие инструктивные занятия с дежурными и всеми 

должностными  лицами, обеспечивающими безаварийную  эксплуатацию здания ДОУ, 

отвечающими за жизнь и здоровье воспитанников. 

2.4. Ответственном дежурным до начала мероприятий провести обследование здания 

и  музыкального зала, предназначенного для проведения праздников на предмет: 



- исправности систем автоматической пожарной защиты и систем оповещения, 

укомплектованность и исправность первичных средств пожаротушения, систем наружного 

и внутреннего противопожарного водоснабжения, наличие и соответствие установленным 

требованиям планов эвакуации людей в случае возникновения пожаров и чрезвычайных 

ситуаций; 

- соответствия монтажа и эксплуатации электрических гирлянд требованиям правил 

устройства электроустановок; 

- наличия взрывных устройств, других предметов и веществ, представляющих 

потенциальную опасность для жизни и здоровья людей. 

2.5. Запретить при проведении новогодних праздников и других мероприятий с массовым 

пребыванием людей в помещениях и на территории ДОО применение дуговых 

прожекторов, свечей, хлопушек, устраивать фейерверки и другие световые пожароопасные 

эффекты, которые могут привести к возгоранию. 

3. Медсестре, провести профилактические и противоэпидемические мероприятия по борьбе 

с острыми респираторно-вирусными заболеваниями и гриппом, по поддержанию 

необходимого температурного и дезинфекционного режима в местах массового скопления 

детей. 

3.1. В случае осложнения эпидемиологической ситуации по заболеваемости острыми 

респираторно-вирусными заболеваниями и гриппом на территории ДОО во время 

проведения новогодних праздников  необходимо принять оперативные меры по 

ограничению (запрещению) проведения массовых зрелищных мероприятий. 

3.2. Обеспечить реализацию санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий в период подготовки и проведения новогодних ёлок в ДОО . 

4. Сообщать незамедлительно о случаях возникновения чрезвычайных ситуаций (или 

угрозе их возникновения), несчастных случаях с воспитанниками или работниками ДОО 

заведующему и в управление образования ГГО по телефону: 8 (3435) 41-82-44 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                          Семенова Н.В. 

С приказом ознакомлена: 

________________Тазетдинова М.А. 

_______________Сивкова С.Н. 

_______________Черепанова А.С. 

 


